UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NGOẠI VỤ                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNgV-LSLTBC Quảng Ngãi,  ngày          tháng  8  năm 2020

V/v báo cáo kết quả công tác

phòng, chống tội phạm và vi

phạm pháp luật 10 tháng đầu

năm 2020

                                       Kính gửi: Công an tỉnh (Phòng Tham mưu).

Theo đề nghị của Công an tỉnh (Ban Chỉ đạo 138) tại Công văn số

3277/BCĐ138 ngày 10/8/2020 về việc báo cáo kết quả công tác phòng,

chống tội phạm và vi phạm pháp luật 10 tháng đầu năm 2020, Sở Ngoại vụ

xin báo cáo như sau:

Nhận thức rõ ý nghĩa và tầm quan trọng của công tác phòng, chống tội

phạm và vi phạm pháp luật trong tình hình mới, trong thời gian qua, Sở

Ngoại vụ tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả công tác

phổ biến, quán triệt Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm

trong tình hình mới; Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an

ninh Tổ quốc trong tình hình mới. Ngoài ra, Sở Ngoại vụ đã phổ biến các

chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước liên quan đến

công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật đến toàn thể đảng

viên, cán bộ, công chức trong cơ quan. Qua đó, giúp cán bộ, công chức,

đảng viên nâng cao nhận thức, chủ động phòng ngừa, ngăn chặn các tội

phạm trên địa bàn tỉnh.

Trong 10 tháng đầu năm 2020, Sở Ngoại vụ đã phối hợp với Công an

tỉnh xử lý 01 trường hợp công dân có quốc tịch Trung Quốc vi phạm quy

định về tham gia giao thông đường bộ gây chết người xảy ra trên địa bàn

tỉnh.

Trên đây là kết quả công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp

luật 10 tháng đầu năm của Sở Ngoại vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Ngoại vụ: các PGĐ;

- Lưu: VT, LSLTBC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Hiển

		2020-08-14T16:22:54+0700

		2020-08-14T16:36:58+0700

		2020-08-14T16:36:52+0700

		2020-08-14T16:36:52+0700

		2020-08-14T16:37:07+0700